
UCHWAŁA Nr 316/18 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 lutego 2018 r.  

 

w sprawie przejęcia pojazdu na własność Gminy Zgorzelec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.). art. 50a ust. 2 i ust. 4 Ustawy z dnia 20 

czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1260 z późn. zm)   

 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala:  

§ 1. 

 

Przejmuje się na własność Gminy Zgorzelec samochód osobowy marki BMW nr 

nadwozia WBACC51050ES26051, co do którego nie została ustalona osoba uprawniona do 

odbioru. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 



 

W wyniku zakończenia przez organy policji czynności procesowych związanych  

z  porzuconym i zabezpieczonym, na terenie Gminy Zgorzelec samochodem osobowym 

marki BMW nr VIN WBACC51050ES26051 w dniu 03 lipca  2017 r. protokolarnie przejęto 

w/w auto osobowe. 

 Mając na uwadze wyjaśnienie wszelkich okoliczności sprawy, w tym czyniąc zadość 

przesłankom ustawowym niezbędnym do przejęcia na własność Gminy samochodu 

osobowego Wójt Gminy Zgorzelec zwrócił się z wnioskiem do Centralnej Ewidencji 

Pojazdów i Kierujących w celu ustalenia osoby właściciela przedmiotowego pojazdu. 

Zgodnie z otrzymaną informacją niniejszy pojazd nie figuruje w centralnej ewidencji 

pojazdów, co oznacza, iż nie został  zarejestrowany na terenie RP w związku z czym 

niemożliwe stało się ustalenie osoby jego właściciela. 

W omawianym stanie faktycznym będzie miał zastosowanie tryb przejęcia na własność 

Gminy pojazdu określony w art. 50 a ust. 2  i 4 ustawy Prawo o ruchu drogowym. Zgodnie  

z w/w przepisami pojazd o nieustalonym stanie właścicielskim, usunięty z drogi w terminie 6 

miesięcy od dnia jego usunięcia, uznaje się za porzucony z zamiarem jego wyzbycia się. 

Pojazd ten przechodzi na własność Gminy z mocy ustawy.  

Mając na uwadze w/w okoliczności podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne do formalnego 

uregulowania statusu prawnego porzuconej rzeczy oraz podjęcia dalszych czynności 

związanych z jego ze złomowaniem. 

 


